Башкортостан РеспубликаЬы
Миэтсэ районы муниципаль районыц

Яцы Карамалы ауыл советы
ауыл билэмэЬе

хакимиэте

Администрация
сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет
муниципального района

Миякинский район
Республики Башкортостан

КАРАР П ОСТАН О ВЛЕН И Е

05 май 2022 й. № 2 6 05 мая 2022 г.

О внесении изменений в постановление от 30.03.2022 года №  17 Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Устава сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан в целях совершенствования программно-целевого планирования бюджетных
расходов п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы»
согласно приложения. ‘

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на
информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном
сайте сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения V У л  —  И.В. Павлов

П рилож ение
к постановлению

от 05.05.2022 г. №  26

Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан»

1. Паспорт Программы
Наименование Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан» (далее -  Программа)

Основание для разработки
Программы

Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №
131-ФЗ;

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Устав сельского поселения Новокарамалинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан

Муниципальный заказчик
Программы

Администрация сельского поселения Новокарамалинский сельсовет

Разработчик Программы Администрация Новокарамалинский сельского поселения

Основная цель Программы Комплексное решение проблем развития мероприятий в области
коммунального хозяйства на территории поселения, повышение
уровня благоустройства и санитарного сост ояния населенных пунктов,
улучшение внешнего вида территории поселения.

Основные задачи Программы - повышение качества предоставления коммунальных услуг по
обслуживанию потребителей;

обеспечение надежности функционирования объектов
коммунального хозяйства;

- монтаж уличного освещения;
- коммунальные услуги (по уличному освещению);
- техническое обслуживание уличного освещения;
- улучшение экологической ситуации в поселении;

- содержание мест захоронения;
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями

и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории
поселения;

- улучшение внешнего благоустройства, санитарного состояния
каждого, населенного пункта;

- привлечение жителей к участию в решении проблем по
благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий.

* л г \т щ  tv a o m m o T T riT T  1 1 о г г т о т о  о т /1 wntttt

Перечень подпрограмм 1. Развитие коммунального хозяйства в сельском поселении
Новокарамалинский сельсовет.
2. Развитие благоустройства территории в сельском поселении
Новокарамалинский сельсовет.

Структура программы, перечень
основных направлений и
мероприя тий Программы

Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения Новокарамалинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан»;
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее
решения программными методами
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые
индикаторы и показатели Программы
Раздел 3. Перечень и описание программных мероприятий
Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.
Раздел 5. Система управления реализацией Программы

Исполнитель Программы Администрация сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

Объемы и источники
финансирования
Программы

Фактические расходы для реализации программы
в 2019 году составил -  824,3тыс. руб.
в 2020 году составил -  2179,3тыс. руб.
в 2021 году составил -1043 ,2  тыс. руб.
Общий объем финансирования программы составляет:
в 2022-2024 годах 2960,35 тыс. рублей,

в 2022 году 1960,35 тыс. рублей
в 2023 году- 500,0 тыс. рублей
в 2024 году- 500,0 тыс. рублей ‘
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и
подлежат корректировке исходя из возможностей бюджета сельского
поселения и при подготовке бюджета поселения на очередной
финансовый год и плановый период на соответствующие годы.

Ожидаемые конечные результаты
реализации Программы

Реализация мероприятий программы приведет к достижению
следующих результатов:
- ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов

коммунального хозяйства;
- улучшение экологической ситуации;
- повышение уровня благоустройства и санитарного содержания

населенных пунктов сельского поселения;

Приложение 1
к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства сельского поселения Новокарамалинский

сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2020-2024 годы»

Система программных мероприятий по реализации программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан на 2020-2024 годы»

п/п

Наименован
ие программных

мероприятий

Источники
финансирования

Объемы финансирования

(тыс. руб.)

2019г,
фактич
еский
расход

2020г,
фактич
еский
расход

2021 г,
факти
чески
й
расхо

д

2022 г 2023
г

2024
г.

t

1 Обустройство
мест накопления
отходов в
населенных
пунктах
сельского
поселения

бю дж ет Республики
Баш кортостан, бю джет
м униципального
района М иякинский
район Республики
Баш кортостан, бю джет
сельского поселения
Н овокарамалинский
сельсовет
м униципального
района М иякинский
район Республики
Баш кортостан

2179,3 1043,2 1960,35